

RMDC Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position
As on Quarter ended 30th Poush 2078 (14/01/2022)

Assets	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Cash and Cash Equivalents	279,030,133	200,153,731
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	51,069,554	48,067,266
Placement with Bank and Financial Institutions	73,594,595	238,456,762
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs and Cooperatives	11,986,938,664	11,658,963,289
Loans and Advances to Customers	22,269,036	9,519,786
Investment Securities	3,822,650	350,774,019
Current Tax Assets	100,003,934	21,809,094
Investment Property	-	-
Property and Equipment	191,568,295	3,134,142
Goodwill and Intangible Assets	383,654	426,282
Deferred Tax Assets	-	-
Other Assets	11,943,856	20,355,417
Total Assets	12,720,624,371	12,551,659,788
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	9,010,708,674	9,014,688,067
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	-	-
Borrowings	273,648,304	357,646,015
Current Tax Liabilities	150,303,499	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	92,055,611
Other Liabilities	144,073,273	62,173,129
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	9,578,733,750	9,526,562,822
Equity		
Share Capital	1,241,066,327	1,034,221,939
Share Premium	-	-
Retained Earnings	911,553,615	865,154,073
Reserves	989,270,679	1,125,720,954
Total Equity Attributable to Equity Holders	3,141,890,621	3,025,096,966
Non Controlling Interest	-	-
Total Equity	3,141,890,621	3,025,096,966
Total Liabilities and Equity	12,720,624,371	12,551,659,788

Condensed Statement of Profit or Loss For The Quarter ended 30th Poush 2078

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)
Interest Income	332,497,498	605,991,482	184,398,802	391,693,373
Interest Expense	176,823,198	328,568,494	85,025,561	190,488,981
Net Interest Income	155,674,300	277,422,988	99,373,241	201,204,392
Fee and Commission Income	4,987,178	15,634,178	13,286,950	24,952,950
Fee and Commission Expense	-	1,755,585	185,000	3,979,462
Net Fee and Commission Income	4,987,178	13,878,593	13,101,950	20,973,488
Net Interest, Fee and Commission Income	160,661,478	291,301,582	112,475,191	222,177,880
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	2,308	3,980	56,533	57,218
Total Operating Income	160,663,786	291,305,562	112,531,724	222,235,098
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	(4,416,678)	4,886,860	16,010,422	17,077,468
Net Operating Income	165,080,464	286,418,702	96,521,302	205,157,630
Operating Expense	26,141,489	51,463,649	19,324,841	41,413,591
Personnel Expenses	22,000,195	42,676,536	15,771,874	35,217,050
Other Operating Expenses	3,484,247	7,779,908	3,359,439	5,838,404
Depreciation & Amortisation	657,047	1,007,205	193,528	358,137
Operating Profit	138,938,974	234,955,053	77,196,461	163,744,039
Non Operating Income	191,133	191,133	181,576	181,576
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	139,130,107	235,146,186	77,378,037	163,925,615
Income Tax Expense	37,836,610	66,641,434	23,213,411	49,177,685
Current Tax	37,836,610	66,641,434	23,213,411	49,177,685
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the Period	101,293,497	168,504,752	54,164,626	114,747,931
Condensed Other Comprehensive Income				
Profit for the Period	101,293,497	168,504,752	54,164,626	114,747,931
Other Comprehensive Income, Net of Income Tax	-	-	-	-
Total Comprehensive Income for the Period	101,293,497	168,504,752	54,164,626	114,747,931
Earnings per Share				
Basic Earnings per Share	-	27.15	-	22.19
Diluted Earnings per Share	-	27.15	-	22.19
Profit for the Period	101,293,497	168,504,752	54,164,626	114,747,931

Ratio as per NRB Directive

Ratios	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)	This Quarter	Up to This Quarter (YDT)
Capital Fund to RWA	-	22.50%	-	23.63%
Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	-	0.05%	-	0.06%
Total Loan Loss Provision to total NPL	-	2693.05%	-	1700.33%
Cost of Funds	-	7.65%	-	4.59%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio	-	130.85%	-	124.11%
Interest Rate Spread	-	3.26%	-	3.45%

Statement of Distributable Profit or Loss For The Quarter Ended 30th Poush 2078

Particulars	Amount NPR
Net profit for the period end 2nd quarter	168,504,752
1. Appropriations:	
1.1 Profit required to be appropriated	80,451,375
a. General reserve	77,081,280
b. Capital redemption reserve	-
c. Foreign exchange fluctuation fund	-
d. Corporate social responsibility fund	1,685,048
e. Employees' training fund	-
f. Client protection fund	1,685,048
g. Other	-
Gain on Sale of Shares Classified as Fair Value Through OCI	216,901,650
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	
a. Transfer to regulatory reserve	-
b. Transfer from regulatory reserve	-
Net profit for the period end 2nd quarter available for distribution	304,955,027

Notes to the Interim Financial Statements

- The above figures are subject to changes as per direction of regulators and/or Auditor
- The interim financial statement have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard issued by Accounting Standard Board of Nepal with allowed carveouts issued by The ICAN
- Loans and advance to microfiance and cooperative is net of impairment allowance
- Loans and advance to customer is amount of loan given to staff.
- Gain on sale of share is net of tax.
- Appropriation to General Reserve includes 20% appropriation out of gain on sale of share.
- Figures have been rearranged and regrouped wherever necessary
- The interim financial statements have been updated in RMDC's website www.rmdcnepal.com

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७८/७९ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

- वित्तीय विवरण**
 - वैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण**
वैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान तथा वितरण योग्य नाफा सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।
 - सम्बन्धित पत्र बीच कुनै पनि कारोबार नभएको।
- प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू**

प्रति शेयर आम्दानी	₹.२७/१५ (वार्षिक)	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	₹.१०२४/९८
मूल्य आम्दानी अनुपात	४७.१४	तरलता अनुपात	३.७९%
प्रति शेयर नेटवर्क	₹.२५३	पूँजीकोष अनुपात	२२.५०%

- व्यवस्थापकीय विवेचन**
 - वैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण**
यस वित्तीय संस्थाको लगानी मौज्जात, आम्दानी तथा तरलताको अवस्था राम्रो रहेको छ। गत आ.व.को तुलनामा यस आ.व. को दोश्रो त्रैमासमा लगानीमा रतिरहेको खुदकज्या र ३२ करोड ७९ लाखले वृद्धि भएको छ भने गत आ.व.को दोश्रो त्रैमासको तुलनामा यस आ.व. को दोश्रो त्रैमासमा संस्थाको संचालन मुनाफा रु.७ करोड १२ लाखले वृद्धि भएको छ।
 - आगामी अवधिको व्यवसायिक योजनाको सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवेचन/प्राथमिक विवरण**
यस संस्थासंग कारोबार गरिरहेका र सम्भाव्य नयाँ साझेदार संस्थाहरू पहिचान गरी लघुवित्त सेवा विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ। आउंदो त्रैमासमा यो संस्थाहरूमा लगानी विस्तार गर्ने योजना रहेको छ। नयाँ अवसरहरूको पहिचान गरि योजनाबद्ध रूपमा संस्थाको व्यवसाय वृद्धिका लागि आवश्यक कार्य योजना तर्जुमा गरी अघि बढ्ने छ।
 - विगतको अनुभवबाट, संघटित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नराव प्रवाहमा तात्त्विक अंतर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विवेचन/प्राथमिक विवरण**
साझेदार संस्थाहरूको निरन्तर निरीक्षण तथा अनुगमनले कर्जा लगानीमा उच्च गुणस्तर कायम राख्न सकिएको छ। यसबाट संस्थाले राखेको लक्ष्यहरू हासिल गर्न मद्दत पुगेको छ। त्यसै गरी आगामी विवरणमा पनि साझेदार संस्थाहरूको निरीक्षण तथा अनुगमन प्रभावकारी रूपमा गरिने छ। साथै ऋण प्रदान गर्नु पूर्व संस्थाहरूको विवेचनलाई अंक प्रभावकारी बनाउदै लगिने छ।

- कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण**
 - वैमासिक अवधिमा संघटित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भए नभएको।**
यस वैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको विरुद्ध कुनै पनि मुद्दा दायर नभएको र यस वित्तीय संस्थाले पनि कुनै पनि मुद्दा दायर नगरेको।
 - संघटित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भए नभएको।**
यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको।
 - कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भए नभएको।**
यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको।
 - संघटित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवेचन**
शेयर कारोबार खुल्ला बजारले प्रतिपादन गरेको मूल्य मान्यता अनुरूप हुने गरेको छ। यस संस्थाको शेयर कारोबार राम्रो भैरहेको छ।

- यस वैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या।**

अधिकतम मूल्य: ₹.१७९९/-	न्यूनतम मूल्य: ₹.११४३/-	अन्तिम मूल्य: ₹.१२८०/-
कारोबार संख्या: १५२८२	कारोबार दिन: ५९	

- समस्या तथा चुनौती**
 - आन्तरिक समस्या तथा चुनौती**
वाणिज्य बैकहरू सँग लघुवित्त धोककज्या प्रदायक संस्थाहरूको रूपमा प्रतिस्पर्धा रहनु र समय समयमा खोत परिचालन गर्न समस्या देखा पर्नु चुनौती रहेको छ।
 - बाह्य समस्या तथा चुनौती**
साझेदार संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता तथा अनुभव पर्याप्त नभएको कारणले साथै शाहक सदस्यहरूमा वित्तीय साक्षरता तथा उद्यमशिलतामा कमी भएको हुनाले लघुउद्यम ऋण पर्याप्त मात्रामा प्रवाह हुन नसकेको देखिन्छ। साथै लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको तीव्र प्रतिस्पर्धा, शाहकमा दोहोरोपना तथा अधिक कर्जा प्रवाहको समस्याको कारणबाट साझेदार लघुवित्त संस्थाहरूको कर्जा एवं संचालन जोखिमबाट यस संस्थाको कारोबारमा भविष्यमा पर्न सक्ने असर चुनौतीको रूपमा रहेको छ।
 - रणनीति**
संस्थाले शुरूदेखि बनाएको छँविसाई कायम राखी साझेदार संस्थाहरूको आवश्यक क्षमतामा अभिवृद्धि गरि रणनीतिक कार्ययोजना अनुसार लघुउद्यम ऋणको प्रवाह बढाउनेछ। साथै तालिम, गोपनी, संस्थागत परामर्श सेवा मार्फत लघुवित्त संस्था तथा सदस्यहरूलाई लघुवित्त क्षेत्रमा हाल देखिएका तथा भविष्यमा आउन सक्ने चुनौती तथा समाधानका उपायहरूबारे कार्यक्रम तथा गोपनीहरू मार्फत निरन्तर सजग गराउदै आएकोमा भविष्यमा पनि त्यसलाई निरन्तरता दिइनेछ। नयाँ साझेदार संस्थाहरू वृद्धि गर्नुका साथै साझेदार संस्थाहरूको कर्जा, संचालन तथा वित्तीय जोखिम व्यवस्थापन तथा नियन्त्रण गर्नका लागि आवश्यक क्षमता अभिवृद्धिको कार्यक्रम संचालन गर्ने छ।

- संस्थागत सुशासन**
संस्थागत सुशासन संस्थाको आधार स्तम्भ हो भने मान्यता राखी संस्थागत सुशासनलाई उच्च प्राथमिकता दिएको छ। नेपाल राष्ट्र बैकबाट जारी निर्देशनहरू एवं संस्थाको संचालक समितिबाट पारित नीति, नियमहरूलाई यस संस्थाले मार्गदर्शनको रूपमा अवलम्बन गर्दै आएको छ। यस संस्थामा वैमासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण हुने गरेको र संस्थाको लेखापरीक्षण समितिले समय समयमा बैठक बसि आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको समीक्षा गरी व्यवस्थापनलाई आवश्यक सुझाव दिने गरेको छ। साथै संस्थाको जोखिम व्यवस्थापन उपसमितिको पनि वैमासिक रूपमा बैठक बसी संस्थाको कारोबारमा देखिएका जोखिमको पहिचान, मूल्यांकन र नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यहरू गर्दै आएको छ।
- सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण**
आजका भित्तिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तित्वमा रूपमा उत्तर दायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने दुर्भेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुव्यवित्त निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू नुकाइएको छैन।



आरएमडीसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

पो.ब.नं. २०७८९, पुतलीसडक, काठमाडौं। फोन: ४२६८०१९, ४२६८०२०
Email: rmdc@rmdcnepal.com, Website: www.rmdcnepal.com